ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa Física ou Jurídica para executar os serviços
farmaceuticos na Farmácia Básica do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nO00049/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de ltapororoca:
12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Ffsica 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIG~NCIA:
até 17/0912020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca
e: CT N° 0015412019 - 17.09.19 - CONSER - ASSESSORIA EM SAUDE LTDA - R$
33.600,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.09.19
O - Diário Oficial do Estado - 18.09.19

• DIáIto Oficiai João Pessoa - Quarta-feira, 18 de Setembro de 2019 33

Prefeitura Municipal
de Areia

AVISO UI!: CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00064/2019

A Prefeitura Municipal de Ateiafl'B, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público o can­
celamento da Sessão Pública reterente a Licitação Pregão Prennefa' DOI 00064/2QI9) do ripo ,MENOR
PREÇO, que ocorreria em 20/0912019 as 08:30 horas, visando .Con~tação de Empresa para Prestação
de Serviços de Topografia para Fins 8Aerolevarnamentc -An:iaIP,a. Esclarecemos que o motivo do can­
celamento foi. corrcção do edital.Jnfurmamus que. data da nova Sessão l'úbllca será publicada em
breve. Mais intormaçõespoderão ser-obtidas, de segunda a sexta feira, das 7hOOàs 1'hOO, no endereço:
Rua Epitácic Pessoa, SiN - Centro - Areia - PR Telefone: (K3) 33621237. E-mail: com;'saolic2017@
gmail.coru. Edital: WWW.ARElA.PR.GOV.BR ou www.tce.pb.gov.br,

Areia - PB, 27 de março de 2019
MARCOS AURÉLIO BERNARDO DE LIMA

Pregoeiro OfIciai

PREFEITURA MUNICIPAL UE AREIA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00065/2019

T úbhco que furá realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Epitâcio
Pessoa, SlN - Centro - Areia - PB, às U8:00 horas do. dia OI de Outubro de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do. tipo menor preço, para: Aquisição de equipamentos. brinquedos.jogos e itens para
composição do laboratório de matemática das entidades educacionais da rede pública de ensino infa.ntil
e fundamental domunicipio de Areia/Pb. Recursos: previstos nu orçamento vigente, Fundamento legal:
Lei Federal o" 10.520102 o Lei Federal o". '10520102, Informações: no horário das 08'00 as 12:00 botas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E"mail: comissaolic20 17tíl)gmail.
com, Edital: WWWAREIA.PB.GOV:BRou W>\'w.tcc.pb.gov.bJ:

Ateia - PB, 18 de Setembro de 2019
MARCOS AURÉLIO BERNARDO UE LIMA

P,·ego.lro Oficial

P.REFEITURA MUl't'1ClPAL DE AREIAlPB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00063/l019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoei'ro Oficial c observado parecer da Assessoria Juri­
dica, r~terente ao Pregão Presencial n' 00063/201.9, que objetiva: Contratação de empresa espeç.ializada
em perfura.ção c in..staJaçà~, em po\=o artesiano para ,al~t1eI· as ncressidades das secre_mrias: municipais;
HOMOLOGO o cuO'~spoDdeDte procedimento lieilatório em favor de: SETHA CONSTRUÇÕES E
SE;RVIÇOS UDA - R$ 116,000,00,

Areia - PS, 18 de Setembro de 2019
JOÃO FRANCISCO BATISTA DEALBUQUERQUlt

PrefeIto

O: Contmlação de empresa especiali.zada em perfUração e instalação em poço a.1esiano para
~ r' as necessidades das secretarias municipais.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão,Presencial n" 000ó3/2019.
ao Aplicaçõcs Dircta. 000141 3390.3999 Outros SClviços de Terceiros- Pessoa Jw·ídícu.
VIGENCIA, até 18/09/2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal ue Areia e: CT N" 00288/2019 - 18.09.19 - SETRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - RS 116.000,00

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

ucn
PREFEITURA MUNIClPAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 0001112019

OBJETO: Pavimentação e drenagem em diversas ruas do municipio de Itapororoca-PB, conloffi,e
1'la11ilha orçamentaria e tc.mo de referencia. LICITANTES HABILITADOS: A S CONSTRUCOES
ElREli; GRAMARE CONSTRUCOES liSERVICOS ElRF_ll. , liCITANTES INABILITADOS: B
& f EDIFICARE ENGENHARIA LIDA - Não consta na sua relação.de CNAE o 42. I 3-8-00 - Ob!1l5
do urbanizaÇão -mas, praça,; e calç."'''; B2 CONSTRUCOES EIREll- Não cump.iu o item 7.2Ictr-a
J - lermo de enccrramcnlO- sem a chave de autenticação; ClCERO DOS SANTOS CALlXTO -7.1
letra B talt. a primeira página.dllAta Constitutivo e 7.1 Ic~ J Alvará nãó autenticado; ESTRUTURAL
SERVJCOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES EiREU-Não eumpriu o item 7.6 c 7.1 lclm
H Certidão muniéipal sem autenticação; FM SERVICOS UDA - Não conola na sna relação de CNAE
o 42.13-8"00 - Obras de urbanização - ruas, praças e cal~adas e 7,3 05 indices oão .. tão chancelados
pda Junta Comercial; JOSE DIONISro DA SlLVA FILHO ElREU - As decl1l11lçôes não ""lã" datadas
e nem fazC111 rderenci. ao processa licilatóTÍo; LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVI"

COS ElRELl- Não cumpriu. o item 7.2 letra C, declaração não assinada e: 7.2 letra J, não apresentou
Carteira do CRC: POLYEFE CONSTRUCOES, LIMPEZA E CONSERVACAO ElRELl- 7.2 leu'. J.
não apresentou Carteira do CRC; R1CARTE ARAGAO CONSTRUCOES Emal - Não consta 11a sua
relação de CNA E o 42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas. Dos aIOS decorrentes
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art, Hl9, da Lei Federa! n", 8.66ó/93 e suas
alreraçôes. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura
dos envelopes Proposta de 'Preços será realizada no dia 27109/2019, às 09:00 horas, no mesmo local da
primeira reunião, Maiores informações poderão ser obtida." junto a Comissão Permaneute de Licitação,
Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapcroroca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, Telefone: (0&3) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, II de Setembro de 20 19
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA . .

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNIClPAL DE SAÚDE DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ClL.\MADA PÚBLlCA N· OU00212019

Nos lermos do relatório finai apresentado pelo Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n" 0000212019, que objetiva: Credenciamento de
pessoa jurídica para realização de SERVIÇOS DE OFTALMOLOGIA, DENTRE ELES, CONSUL­
TA PARA DIAGNÓSTICO/AVALIAÇÃO DE GLAUCOMA (FUNDOSCOPIA, TONOMETRIA E
CAMPIMETRIA), ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DEGLAUCOMA POR fUNlJOSCOPIA,
TONOMETRIA E CAMPEME1lUA E TRATAMENTO OFTAlMOLÓGICO DE PACIENTES PARA
GLAUCOMA MONOCULAR E BINOCULAR EM TODAS AS LINHAS DE TRATAMENTO. de
forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único
de Saúde, conforme anexo I; HOMOLOGO o correspondente prucedimentu Iicitatório e ADnID1CO
u seu objcto a: CENTRO DE OLHOS DAPARAIBA S/S LTDA-RS 64.776,13; CENTRO MED1CO
AUDIOVISUAL S/S LTDA - R$.59.212,88.

Itapororoca - PB, 17 de Setembro de 1019
RONALDO MASCENA DE OUVEIRA

$onetarlu < Gestor do Fundo Mnnlc d. Saúde de ltapuroroca

PREFEITUR~ MUNlClPAL DE ITAPOROROCA
FIJNl)O MUNICIPAL DE SAÚUE UE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa Física ou Jurídica para executar os se.viços .fÍllmaceuticos na R••m'cia
Básica do Municíília. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial.o" 001)49/2019.DOT.>\ÇÃb: R~cur­
sos I'róplios do Município de ltaporo!'""a: 11.120 Funda Municipal de Saude ue !taporamca 3390.36
_Outros Serviços de Terceiros - pc"soa Fí.ica 3390.39 - Outros Scn,i,os de Terceiros - Pessoa Jurícjlca.
VIGÉNCIA: até 17/0912020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de llapororoca e:
CT N"0015412019 - 17.09 ..19 - CONSER - ASSESSORIA EM SAUDE LTDA - RS 33.600,00.
RONALDO MASCENA UE OLlVETR"-
G",lór

Prefeitura Municipal
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL UE MATARACA
FUNDO MUNIOPAL DE SAÚDE DEMATARACA

HOMOLOGAÇÃO
.PREGÃO PRESENCIAL NO.00015/2019

Nos tenllOS do rdatótill final apresentadopelo Preg.DeiroOficiale observadoparecer daAssessoria Jmíclica,
referente ao Pregão Presencial n" 000\ 5/20 19, que objalva., Locação de um veículo pau licar a disposição
da Secretari" de Smíde; HOMOLOGO o corrc.<pontlente procedimento IicÍlatório: Licilaçãl) D •• erta.

Matarao. - PR. I 7 do Setcrilbro de 2019
E1UVAN JOSI<: MANOEL DOS SANTOS

Se.cretarlo de Saúde

PREFEITURA MUNIClPAL DE MATARACA

H,OMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0002512019

Nos termos do relatório tinal ·apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado. parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Pre;enoial n" 00025/2019, que objetiva: Aquisição parcelada de materiais
e equipamentos para I) abastecimento de água do Munioipio; HOMOLOGO o c<mespondlmte procedi­
menfo licitatório: Licitação Ueserta.

Mata,..ca - PR. 17 de Setembro de 2019
EGBERTO COUTINHO MADil.UGA

PreteilO

PREFEITURAMUNIClPAL DE MATARACA
FUNDO MUNlOPAL DE SAÚDE DE MATARAC,\

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presenciál UO 00015/2019, OSJETO: Locação tle um veículo par~ficar. dis­
posição da Secretaria de Saúde. ABERTURA: 1·7/09/201'9 as 10:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação
Deserta. DAr A: 171091201q.